АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ПОНОМАРЕВА»

ПРИКАЗ
От __04.05.2023 г___                                                         № ___236____

О внесении изменений в раздел 2 Положения о порядке
приема граждан в МОУ «СОШ № 22» для обучения по
основным общеобразовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования

         На основании протеста прокуратуры Заводского района г. Саратова от 28.04.2022 года
№ 21-78-2023/1587-23-20630004 (вх № 225 от 03.05.2023 г), с целью исполнения
законодательства об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить п.2.22 Положения о порядке приема граждан в МОУ «СОШ № 22» для

обучения по основным общеобразовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования (далее – Положение) в новой
редакции (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 22»                                                                  Ж.Н. Микитчук

Приложение 1
к приказу от 04.05.2023 года № 236

п.2.22 Положения о порядке приема граждан в МОУ «СОШ № 22» для обучения по

основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования

(новая редакция)

2.22. При приёме преимущественным правом обладают граждане, имеющие право на
первоочередное предоставление места в ОО в соответствии с законодательством
Российской Федерации и нормативными правовыми актами Саратовской области, включая
проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства дети, у которых в МОУ
«СОШ № 22» обучаются их братья и (или) сестры, а также дети, в том числе усыновленные
(удочеренные), находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью, патронатную семью, проживающие в одной семье с обучающимся МОУ «СОШ №
22».

		2023-05-10T21:29:05+0400
	Микитчук Жанна Николаевна